0791892) e a Decisão-GABPRES (Doc.0795635) exarada nos autos do Processo 
Administrativo SEI/TJAM n.º 2022/000030834-00,

RESOLVE:

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação, com base no art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei n.º 8.666/93, autorizando o pagamento  no 
valor total de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais), à empresa De Carvalho, De Carvalho e Siqueira Treinamento em 
Desenvolvimento Profi ssional Ltda. (CNPJ n.º  34.279.150/0001-06 ), referente à consultoria técnica para planejamento, organização 
e abertura de Mestrado Profi ssional em Direito no âmbito do Tribunal de Justiça do Amazonas, observadas as cautelas de praxe, ex vi